



**Администрация Ненецкого автономного округа**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 30 декабря 2014 г. № 537-п  
г. Нарьян-Мар

**О внесении изменений  
в отдельные постановления Администрации  
Ненецкого автономного округа**

Руководствуясь постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 28.11.2014 № 461-п «О реорганизации органов исполнительной власти Ненецкого автономного округа», постановлением губернатора Ненецкого автономного округа от 19.11.2014 № 72-пг «О структуре органов исполнительной власти Ненецкого автономного округа», Администрация Ненецкого автономного округа **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

1. Утвердить изменения в отдельные постановления Администрации Ненецкого автономного округа согласно Приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2015 года.

Заместитель губернатора  
Ненецкого автономного округа



В.В. Бланк

Приложение  
к постановлению Администрации  
Ненецкого автономного округа  
от 30.12.2014 № 537-п  
«О внесении изменений в отдельные  
постановления Администрации  
Ненецкого автономного округа»

**Изменения  
в отдельные постановления Администрации  
Ненецкого автономного округа**

1. В Положении о порядке предоставления субсидий (грантов) из окружного бюджета на реализацию социальных проектов социально ориентированных некоммерческих организаций, утвержденном постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 05.02.2014 № 32-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 26.11.2014 № 459-п) (далее – Положение):

1) в пункте 5 Положения слова «Управлением региональной политики и информации Ненецкого автономного округа (далее – Управление)» заменить словами «Департаментом региональной политики Ненецкого автономного округа (далее – Департамент)»;

2) в пункте 5.1 и далее по тексту Положения слово «Управление» в соответствующем падеже заменить словом «Департамент» в соответствующем падеже;

3) в абзаце пятом пункта 9 Положения слова «начальник Управления» в соответствующем падеже заменить словами «руководитель Департамента» в соответствующем падеже;

4) в Приложении 1 к Положению слова «Начальник Управления» заменить словами «Руководитель Департамента»;

5) в Приложении 4 к Положению слово «Управлением» заменить словом «Департаментом»;

6) в Приложении 6 к Положению:  
слова «Начальнику Управления региональной политики и информации Ненецкого автономного округа» заменить словами «Руководителю Департамента региональной политики Ненецкого автономного округа»;

слова «Управлению региональной политики и информации Ненецкого автономного округа» заменить словами «Департаменту региональной политики Ненецкого автономного округа»;

слова «Управление региональной политики и информации НАО» заменить словами «Департамент региональной политики Ненецкого автономного округа»;

7) в Приложении 8 к Положению:

по тексту Приложения слова «Управление региональной политики и информации Ненецкого автономного округа» заменить словами «Департамент региональной политики Ненецкого автономного округа», слово «Управление» в соответствующем падеже заменить словом «Департамент» в соответствующем падеже;

слова «начальника Управления» заменить словами «руководителя Департамента»;

слова «на основании Положения об Управлении» заменить словами «на основании Положения о Департаменте»;

слова «Начальник Управления» заменить словами «Руководитель Департамента»;

слова «УФК по НАО (Управление финансов Ненецкого автономного округа)» заменить словами «УФК по Архангельской области и НАО (Департамент финансов, экономики и имущества Ненецкого автономного округа)»;

слова «Управление региональной политики и информации НАО» заменить словами «Департамент региональной политики Ненецкого автономного округа»;

в Приложении 4 к типовому договору о предоставлении гранта из средств окружного бюджета слово «Управление» заменить словом «Департамент»;

8) в Приложении 9 к Положению слова «Управление региональной политики и информации НАО» заменить словами «Департамент региональной политики Ненецкого автономного округа»;

9) в грифе утверждения приложений 1, 2, 3, 5, 6, 8 и 9 к Положению слова «бюджета Ненецкого автономного округа» заменить словами «окружного бюджета».

2. В Положении о порядке предоставления субсидий из окружного бюджета на организацию деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций, утвержденном постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 17.04.2014 №118-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 26.11.2014 № 458-п) (далее – Положение):

1) в пункте 5 Положения слова «Управлением региональной политики и информации Ненецкого автономного округа (далее – Управление)» заменить словами «Департаментом региональной политики Ненецкого автономного округа (далее – Департамент)»;

2) в пункте 5.1 и далее по тексту Положения слово «Управление» в соответствующем падеже заменить словом «Департамент» в соответствующем падеже;

3) в абзаце четвертом пункта 9 Положения слова «начальник Управления» в соответствующем падеже заменить словами «руководитель Департамента» в соответствующем падеже.

4) в Приложении 1 к Положению слова «Начальник Управления» заменить словами «Руководитель Департамента»;

5) в Приложении 4 к Положению слово «Управлением» заменить словом «Департаментом»;

6) в Приложении 7 к Положению:

слова «Начальнику Управления региональной политики и информации Ненецкого автономного округа» заменить словами «Руководителю Департамента региональной политики Ненецкого автономного округа»;

слова «Управлению региональной политики и информации Ненецкого автономного округа» заменить словами «Департаменту региональной политики Ненецкого автономного округа»;

слова «Управление региональной политики и информации НАО» заменить словами «Департамент региональной политики Ненецкого автономного округа»;

7) в Приложении 8 к Положению:

по тексту Приложения слова «Управление региональной политики и информации Ненецкого автономного округа» заменить словами «Департамент региональной политики Ненецкого автономного округа», слово «Управление» в соответствующем падеже заменить словом «Департамент» в соответствующем падеже;

слова «начальника Управления» заменить словами «руководителя Департамента»;

слова «на основании Положения об Управлении» заменить словами «на основании Положения о Департаменте»;

слова «Начальник Управления» заменить словами «Руководитель Департамента»;

слова «УФК по НАО (Управление финансов Ненецкого автономного округа)» заменить словами «УФК по Архангельской области и НАО (Департамент финансов, экономики и имущества Ненецкого автономного округа)»;

слова «Управление региональной политики и информации НАО» заменить словами «Департамент региональной политики Ненецкого автономного округа»;

в Приложении 2 к типовому договору о предоставлении субсидии из средств окружного бюджета слово «Управление» заменить словом «Департамент».

3. В государственной программе Ненецкого автономного округа «Реализация региональной политики Ненецкого автономного округа в сфере международных, межрегиональных и межнациональных отношений, развития гражданского общества и информации», утвержденной постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 15.10.2014 № 390-п (далее – Программа):

1) в паспорте Программы:

строку «Ответственный исполнитель государственной программы» изложить в следующей редакции:

«

<p>Ответственный исполнитель</p>	<p>Департамент региональной политики Ненецкого автономного округа</p>
--------------------------------------	---

государственной программы	
---------------------------	--

»;

строку «Соисполнители государственной программы» изложить в следующей редакции:

«

Соисполнители государственной программы	Департамент здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа; Департамент финансов, экономики и имущества Ненецкого автономного округа
---	--

»;

2) в абзаце первом раздела I Программы слова «на Управление региональной политики и информации Ненецкого автономного округа, на основании Положения об Управлении, утвержденного постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 01.07.2009 № 115-п» заменить словами «на Департамент региональной политики Ненецкого автономного округа, на основании Положения о Департаменте, утвержденного постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 23.12.2014 № 510-п»;

3) в пункте 1 раздела VII Программы строку «Ответственный исполнитель подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

Ответственный исполнитель подпрограммы	Департамент региональной политики Ненецкого автономного округа
--	--

»;

4) в пункте 1 раздела VIII Программы строку «Ответственный исполнитель подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

Ответственный исполнитель подпрограммы	Департамент региональной политики Ненецкого автономного округа
--	--

»;

5) в пункте 1 раздела IX Программы строку «Ответственный исполнитель подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

Ответственный исполнитель подпрограммы	Департамент региональной политики Ненецкого автономного округа
--	--

»;

6) в пункте 1 раздела X Программы строку «Ответственный исполнитель подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

Ответственный исполнитель подпрограммы	Департамент региональной политики Ненецкого автономного округа; Департамент здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа
--	--

»;

7) в пункте 1 раздела XI Программы строку «Ответственный исполнитель подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

Ответственный исполнитель подпрограммы	Департамент региональной политики Ненецкого автономного округа; Департамент финансов, экономики и имущества Ненецкого автономного округа
--	---

»;

8) в пункте 1 раздела XII Программы строку «Ответственный исполнитель подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

Ответственный исполнитель подпрограммы	Департамент региональной политики Ненецкого автономного округа
--	--

»;

9) в Приложении 2 к Программе:

слова «Управление региональной политики и информации Ненецкого автономного округа» заменить словами «Департамент региональной политики Ненецкого автономного округа»;

слова «Управление труда и социальной защиты Ненецкого автономного округа» заменить словами «Департамент здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа»;

слова «Управление экономического развития Ненецкого автономного округа» заменить словами «Департамент финансов, экономики и имущества Ненецкого автономного округа»;

10) в Приложениях 3 и 4 к Программе слова «Управление региональной политики и информации Ненецкого автономного округа» заменить словами «Департамент региональной политики Ненецкого автономного округа».

---